
令和 6年 1月吉日 

 

御薗小学校保護者 各位 

 

御薗こども広場 指定管理者 

  社会福祉法人 伊勢市社会福祉協議会 

会長 宮 崎  吉 博 

 

 

令和 6 年度 御薗こども広場ランドセル来館利用申込のご案内 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当協議会の事業運営につきましてご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 当協議会は、ハートプラザみその 2階の児童館「御薗こども広場」を指定管理者として伊勢市か

ら受託運営しております。 

 さて、令和 6 年度もたくさんの児童に放課後、御薗こども広場で遊んでもらいたいとの思いで、

事前申込制による「御薗こども広場ランドセル来館」事業を引き続き実施させて頂きます。 

 今まで、御薗こども広場が家から遠いため放課後は利用できない児童もこの事業を利用すること

で、週 1回程度はまとまった遊びの時間を確保することが可能となります。 

ぜひ、ご利用ください。 

 

裏面の「御薗こども広場ランドセル来館利用のご案内」をお読みいただき、利用希望のかたは、

2月 29日(木)までに申込書をご提出ください。 

申込書は、御薗こども広場にご来館いただき御記入いただくか、社会福祉協議会のホームページ

からダウンロードできますので、必要事項をご記入の上、メール送信、FAX、郵送またはこども広

場までご持参ください。（御薗こども広場の開館時間は午前 9時から午後 5時、休館日は祝日です）       

※メールの場合は、件名を「こども広場ランドセル来館申し込み」とし、ご入力いただいた利用 

申込書データを添付してお送りください。 

 伊勢市社会福祉協議会のホームページは下記の二次元バーコードを読み取っていただくことも

できます。   

利用を許可した児童に、御薗小学校を通じて「令和 6年度御薗こども広場ランドセル来館利用手

帳」を発行します。 

 

 

 

事 務 担 当 
伊勢市社会福祉協議会 御薗こども広場 

担当：川端・柿内 
〒516-0804伊勢市御薗町長屋 2767ハートプラザみその内 

                                    TEL/FAX：22-7355 
メールアドレス: iseshakyo-honsyo@mie.email.ne.jp 

tel:22-7355
mailto:iseshakyo-honsyo@mie.email.ne.jp


 

御薗こども広場ランドセル来館利用のご案内 

 

 

＊ 小学生が放課後にまとまった遊びの時間や場所を確保できるよう、下校後自宅へ帰宅 

しないで、ランドセルを背負ったまま御薗こども広場に来館できます。 

 

＊ 対象は、御薗小学校に通学する児童です。 

 

＊ 実施時間は御薗小学校の放課後から午後４時 30分（11月～2月は午後 4時）までです。 

ただし、保護者が迎えにくる場合は午後 5時までとし、必ずこども広場にて職員と児童の引き渡

しを行って下さい。 

 

＊ 実施場所は、こども広場です。 

 

＊ 令和 6 年度の新 2 年生から新 6 年生の申し込みは、2 月 29 日(木)までに事前にこども広場に

て手続きをしてください。 

 

＊ 3月以降も随時申込みの受付はしておりますが、受付後ご利用いただけるまでに日にちがかか

る場合があります。 

 

＊ 申し込み後は、ランドセル来館利用者名簿に登録して、保護者に「御薗こども広場ランドセル

来館利用手帳」を発行します。 

 

＊ ランドセル来館を利用するときは、「御薗こども広場ランドセル来館利用手帳」に必要な事項

を記入・押印し利用日にこども広場に提出してください。 

 

＊ ランドセル来館は、月 5回まで年度内 48回までです。 

 

＊ 御薗小学校が集団下校を実施した場合は、保護者迎えによる利用のみになります。 

 

 

 

 

 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1517789572/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3B1YmxpY2RvbWFpbnEubmV0L2ltYWdlcy8yMDE2MTIvMjRzL3B1YmxpY2RvbWFpbnEtMDAwNDE0M3Zhai5qcGc-/RS=%5eADBn3mKD274gLzAwsS35Ng_2YUHkc4-;_ylt=A2RCA9UEUHZah1cAVTKU3uV7

